
編集後記

言語: Japanese

出版者: 福島県立医科大学看護学部

公開日: 2020-06-16

キーワード (Ja): 

キーワード (En): 

作成者: 高瀬, 佳苗, 森, 努, 木下, 美佐子, 脇屋, 友美子,

佐藤, 利憲

メールアドレス: 

所属: 

メタデータ

https://fmu.repo.nii.ac.jp/records/2000628URL



編　集　後　記　57

令和２年３月発行　

福島県立医科大学　看護学部紀要　第22号

発行者　福島県立医科大学看護学部　
〒960－1295　福島県福島市光が丘１番地

電話　024－547－1111　

編　　集　　後　　記

　このたび福島県立医科大学看護学部紀要第₂₂号をお届けすることになりました．今回は，₂₀₁₉年３月に退任された亀

田政則名誉教授の記念講演の内容を Commemorative Final Lecture として掲載しておりますが，これまでの看護学部紀要

においては，初めての掲載様式となっております．その理由として，紀要委員会で議論し，より魅力的に読者の皆さま

へお届けしたいという思いに至ったためです．

　上記以外に，原著１編，研究報告１編，看護実践活動１編，そして看護学部委員会報告２編を加えた構成となってお

ります．どの論文も力作で，時間をかけてデータの収集と分析を行った内容であるとともに，看護実践家の皆さまの研

究も含まれており，教員・実践家の努力がヒシヒシと伝わってきます．

　おわりに，今回ご投稿くださいました皆さまに心より感謝申し上げます．昨年度および本年度の紀要委員会では，手

に取って読みやすく，関心を引く看護学部紀要を目指して編集活動を行ってまいりました．今後も，紀要委員一同努力

してまいりますので，ご協力を賜りますようお願い申し上げます．

紀要委員長　　高瀬　佳苗

紀 要 委 員　　森　 　努

木下美佐子

脇屋友美子

佐藤　利憲


